
 

1 

 

Decreto n. 449 

 

Oggetto:  Lavori di ricerca guasto, ripristino dell’alimentazione idrica e messa in sicurezza 
della rete idrica potabile del Porto Canale di Cagliari – CIG Z232F55C62 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna, n. 1 del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale 

Segretario Generale di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

 

CONSIDERATO che in data 20.10.2020 il Tecnocasic ha segnalato un anomalo consumo 

d’acqua potabile al Porto Canale, con oltre i 500 metri cubi giornalieri, e la 

necessità, nelle more della risoluzione della problematica, di ridurre 

l’erogazione con conseguenti notevoli disagi per l’utenza portuale; 

 

TENUTO CONTO per quanto sopra, che, al fine di ripristinare urgentemente il succitato servizio 

idrico, i tecnici dell’Ente hanno chiesto l’intervento della ditta Ignazio Locci, 

iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente, resasi immediatamente disponibile di 

intervento alla ricerca della perdita idrica ed al suo ripristino; 

 

CONSIDERATO come accertato dai tecnici dell’Ente e come indicato nella relazione allo scopo 

redatta (prot. n. 22080 del 12.11.2020), che l’intervento si è protratto sino al 

10.11.2020 ed ha necessitato l’approvvigionamento e la fornitura di svariate 

attrezzature e materiali; 

 

VISTA la nota del 12.11.2020 (prot. n.22108) con cui la ditta Ignazio Locci ha 

trasmesso il consuntivo di tutte le lavorazioni e forniture che si sono rese 

necessarie per la ricerca della perdita idrica e per il suo ripristino, per un 

importo pari ad € 10.717,00 + iva (22%); 

 



 

2 

 

CONSIDERATO che il succitato consuntivo è stato ritenuto dall’Ufficio congruo ed adeguato, in 

termini di lavorazioni eseguite, forniture, noli e tempo che si è reso necessario 

per eseguire l’intervento; 

 

CONSIDERATO altresì, che il medesimo era urgente ed improrogabile in considerazione dei 

disagi arrecati all’utenza portuale e dell’aggravio dei costi per l’Ente; 

 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.1 

comma 2 lett.a) della legge 120/2020, che prevede che le Stazioni Appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 150.000; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di riconoscere alla ditta Ignazio Locci l’importo di € 10.717,00 + iva (22%), per complessivi € 

13.074,74, per l’intervento, eseguito in urgenza, di ricerca guasto, ripristino dell’alimentazione 

idrica e messa in scurezza della rete idrica potabile del Porto Canale di Cagliari. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione 2020. 

Cagliari, 23/11/2020 

 
Per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa M. Valeria Serra  

 
 
 
 
 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel 
 
 
 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 
 
 
 
L’addetto : 
P.I. Damiano Delussu 


		2020-11-23T08:20:34+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2020-11-23T11:12:37+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-23T11:39:39+0000
	NATALE DITEL


		2020-11-23T11:41:22+0000
	MASSIMO DEIANA




